

Hørings svar

Helse- og oppvekstfag med generell studiekompetanse

Innledning

Elevorganisasjon i Hordaland viser til utsendt høringsbrev fra Hordaland fylkeskommune angående 3-årig opplæringsløp til generell studiekompetanse innen utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag ved Olsvikåsen og Nordahl Grieg videregående skoler. Saken har blitt behandlet av fylkestyret til Elevorganisasjonen i Hordaland med innspill fra flere av våre medlemsskoler.

Oppsummering

Elevorganisasjonen i Hordaland stiller seg sterkt positiv til opprettelse av og opprettholdelse av linjen Helse- og oppvekstfag med generell studiekompetanse ved Olsvikåsen og Nordahl Grieg videregående skoler. Elevorganisasjonen mener at opprettelse av denne linjen ved flere skoler vil bidra til trekke flere søkere til linjen, samt å styrke yrkesfag i Hordaland. Samtidig ser Elevorganisasjonen nødvendigheten av et bredere tilbud av denne typen linje. Vi mener at en burde gjennomføre en tilsvarende satsning ved flere av de yrkesfaglige utdanningsprogrammene. Elevorganisasjonen i Hordaland mener også at elevene ved linjen burde få tilbud om flere matematikkfag.

Høringsuttalelse

Grunnet positiv tilbakemelding fra medlemsskolene til Elevorganisasjonen i Hordaland ønsker organisasjonen å stille seg positiv til linjeutvidelsen. Tilbakemeldingene vi har fått fra våre medlemmer er at linjen virker svært lovende og er allerede et svært populært alternativ. Elevenes umiddelbare reaksjon på saken var nærmest utelukkende positiv, men forbeholdt visse endringer.

Elevene stiller seg kritiske til enkelte fag ved linjen, som utvalget av matematikkfag. Dette er en problemstilling som også tas opp ved 2-årige yrkesfaglige utdanningsprogram. Ved å gjøre flere matematikkfag tilgjengelig for søkerne tror

Elevorganisasjonen i Hordaland at dette kan bidra til å fjerne flere av fordommene rundt yrkesfaglige linjer, samt styrke søkertallene til denne linjen.

Elevorganisasjonen i Hordaland ser også at det er grunnlag for utvidelse av dette tilbudet til andre yrkesfaglige linjer. Andre yrkesfaglige linjer som elektrofag og bygg og anleggsteknikk er godt representerte i påbyggingsklassene i fylket. Ved å åpne opp for tilsvarende linjer for disse utdanningsprogrammene, ville man gitt elevene som ønsker yrkesfaglig erfaring flere muligheter med tanke på videre utdanning.

Elevorganisasjonen i Hordaland ønsker følgende tiltak til ordningen:

1. Et bredere utvalg av matematikkfag ved linjen. Elevene bør få tilbud om praktisk, teoretisk, samfunsfaglig og realfagsmatematikk.
2. Utvide ordningen til å også gjelde andre yrkesfaglige linjer, som bygg- og anleggsteknikk og elektrofag.

Elevorganisasjonen i Hordaland ser at dette opplæringstilbudet kan trekke flere elever til yrkesfaglige linjer. Den tosidige kompetansen elevene får gjennom utdanningsprogrammet gir elevene ved disse linjene større valgfrihet, da det gir grunnlag for videre utdanning ved universitet og høyskole, samtidig som elevene har mulighet til å gå i lære ved endt skolegang.

Vi ser likevel at linjen har et forbedringspotensial, da matematikkfaget som inngår i utdannelsen ikke følger opp tanken om mulighet for høyere utdanning. Ved å innføre et bredere tilbud av matematikkfag vil man gi elevene større valgfrihet. Samtidig får de i større grad tilpasse utdanningsløpet sitt på videregående til ønsket videreutdanning eller læretid.

Et tilsvarende tilbud til andre yrkesfaglige linjer stiller også Elevorganisasjonen i Hordaland seg svært positiv til. Dette mener vi kan være med på å likestille studiespesialiserende og yrkesfaglige linjer på videregående og dermed bidra til å løfte yrkesfag som utdanningsprogram i fylket.

Mange elever ønsker å gå rett i lære etter endt skolegang, men grunnet mangel på læreplasser velger en god del å gå påbygg for å holde mulighetene åpne. Påbygging til studiekompetanse er et svært hardt år for mange elever, da det er mye som skal gjennomgås på altfor liten tid. Det å kunne fordele dette året utover 3 år, ser vi på som en bedre løsning for elevene i fylket. Man ser en god fordeling av elever fra de ulike linjene ved påbyggs klasser i dag, der spesielt helse- og oppvekstfag, elektrofag og bygg og anleggsteknikk stiller jevnt. Vi mener derfor det er hensiktsmessig å utvide programmet til å gjelde flere utdanningsprogram.

Elevorganisasjonen i Hordaland har stor tiltro til denne formen for videregående opplæring, da den fremmer valgfrihet og gir elevene en bedre fordeling av praktisk og teoretisk opplæring.

Bergen, 8. mai 2018

Sanne Torsvik
Leder

Camilla Tysnes Fauskanger
Økonomisk ansvarlig